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REFERAT 
 
 
Mødedato: 

 
26. oktober 2009 

 
Mødetidspunkt: 

 
Kl. 10.00 

 
Mødested: 

 
Dansk Told & Skatteforbund, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 Kø-
benhavn Ø 

 
Deltagere: 

 
Charlotte Rosdahl Schou, Morten Dannemann Jensen, Søren Nor-
destgaard, Connie Bejstrup og Jan Nørner 

 
Afbud: 

 
Thomas Nygaard 

 
Referent: 

 
Jan Nørner 

 
 
Referat: 
 

1. Velkomst 

Formand Charlotte Schou bød velkommen til mødet, og meddelte, at der var afbud fra 
Thomas Nygaard. 

2. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt. 

3. Compliance 

Skatte- og Afgiftsudvalget havde en generel drøftelse vedrørende det nye compliance-
projekt.  I projektet indgår 3.000 erhvervsdrivende og 4.500 lønmodtagere. Det er Regi-
on Midt- og Sydsjælland, der er tovholder på projektet, som involverer samtlige regio-
ner. Skatte- og Afgiftsudvalget vil følge forløbet nøje, og ser frem til at se afrapporterin-
gerne, således at der eventuelt kan ske sammenligning i forhold til det tidligere projekt. 

Udvalget havde endvidere under dette punkt en drøftelse omkring øvrige landsdækkende 
projekter. Det er udvalgets opfattelse, at ikke alle de landsdækkende projekter bliver 
gennemført efter planen, idet der mangler ressourcer. Derfor bliver nogle projekter 
”skubbet”, og dette har samtidig en negativ indvirkning på de regionale/lokale projekter, 
idet der tages ressourcer herfra. Skatte- og Afgiftsudvalget vil også på dette område 
følge udviklingen nøje. 

4. Drøftelse vedr. ”Multimedieskatten” 

Dansk Told & Skatteforbund, og dermed forbundets Skatte- og Afgiftsudvalg, havde in-
den mødet ikke modtaget SKATs udmeldinger vedrørende håndteringen af de nye regler 
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i multimediebeskatningen. 

Skatte- og Afgiftsudvalget afventer herefter SKATs udmelding, og vil herefter tage em-
net i skriftlig behandling, således at forbundets formand og hovedbestyrelse kan have 
udvalgets holdninger og spørgsmål med i det videre arbejde. 

5. Orientering fra UFE 

Skatte- og Afgiftsudvalget behandlede materiale modtaget fra UFE (Union des Finanzper-
sonals in Europa). Af særlige emner, drøftede udvalget følgende: 

 Oplysninger fra ”skattelylande”. 
 Europæisk samarbejde om ”kreditkort-projektet” i ØkoKrim. 
 Udveksling af oplysninger i øvrigt. 
 Yderligere tilførsel af ressourcer til områder vedr. økonomisk kriminalitet, med 

udgangspunkt i et eksempel fra Norge, hvor der blev tilført yderligere 24 mio. 
kroner. 

6. Organiseringen af de regionale basisopgaver 

Rundt om i regionerne i SKAT, arbejdes der for tiden med organiseringen af de regionale 
basisopgaver – Kundeservice, herunder ekspedition administration og markedsføring, 
samt indsats. Der arbejdes ud fra forskellige tidsplaner, men det er tydeligt, at der øn-
skes en meget større ensartethed i opgaveløsningen. 

Skatte- og Afgiftsudvalget kunne konstatere, at det er meget forskelligt, hvordan med-
arbejderne bliver inddraget i processen – herunder, hvornår inddragelsen sker. 

Helt overordnet er det udvalgets opfattelse, at den nye organisering betyder, at en ræk-
ke medarbejdere skal skifte arbejdsområde. I den forbindelse er der lagt op til, at ”tre-
trins-modellen”, hvor medarbejderne i første omgang tilbydes at flytte med opgaven. 
Hernæst sker der stillingsopslag, og først i sidste instans, kan der blive tale om forflyttel-
ser. 

Også på dette område, vil Skatte- og Afgiftsudvalget følge udviklingen, idet det har be-
tydning for den måde, medarbejderne skal arbejde i fremtiden. 

7. Ressourcesituationen i SKAT (fast punkt) 

Med udgangspunkt i regionale og lokale erfaringer, havde Skatte- og Afgiftsudvalget en 
overordnet drøftelse vedrørende ressourcesituationen i 2009. 

Skatte- og Afgiftsudvalget valgte endvidere at afvente Finansloven for 2010, der gerne 
skulle give en indikation af, hvordan ressourcesituationen kommer til at se ud, også set i 
forhold til forventet afgang samt eventuel rekruttering. 

Skatte- og Afgiftsudvalget bemærkede sig i øvrigt, at ressourcesituationen i SKAT løben-
de drøftes i Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse. 

8. Kontakten til de politiske samarbejdspartnere 

Intet under dette punkt. Kontakten til de politiske samarbejdspartnere varetages stadig 
af Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse. 

9. Samarbejde med Dansk Told & Skatteforbunds øvrige udvalg 

Grundet flere afbud, er det planlagte fællesmøde mellem Dansk Told & Skatteforbunds 
Inddrivelses-, Told- og Skatte- og Afgiftsudvalg den 18. november 2009, aflyst. Mødet 
afholdes i stedet i starten af 2010. 
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Skatte- og Afgiftsudvalget vil på sit næste møde drøfte mulige emner til fællesmødet. 

10. Bordet rundt (fast punkt) 

Charlotte Rosdahl Schou. 

Charlotte spurgte det øvrige udvalg, om nogen var bekendt med, at der var planlagte 
projekter (projekter i henhold til indsatsplanen), der ikke var blevet til noget? Charlotte 
havde hørt at der var projekter, der af ressourcemæssige årsager var ”nedlagt”. Udval-
gets medlemmer ville gå tilbage i baglandet og undersøge nærmere. Ligeledes ville 
Charlotte spørge i forbundets hovedbestyrelse, om der var nogen her, der kendte til pro-
blemstillingen. 

Charlotte orienterede i øvrigt om et kommende projekt vedrørende ”valutaudlændinge”, 
hvor SKAT har mulighed for at bede bankerne oplyse, hvem der har overført penge til 
udlandet – specielt skattely landene. 

Søren Nordestgaard. 

Søren orienterede om følgende: 

I Fredensborg er der etableret et delprojekt, som har direkte tilknytning til et landsdæk-
kende aktieprojekt vedrørende udlodning fra solvente selskaber. Det er konstateret, at 
der laves en hel del fejl og mangler i beregningerne og angivelserne af disse udlodnings-
beløb. 

I Fredensborg er der lavet en ”Task-Force” vedrørende tvangsopløste selskaber, hvor 
medarbejderne skal foretage en visitering af, hvorvidt SKAT skal give møde ved Skifte-
retten. Der er alene tale om en visitering, og det er således ikke selskabsafdelingen, der 
skal håndtere resten af opgaven. Denne er placeret i Indsats. 

I Fredensborg har de skulle udpege en medarbejder, der skulle deltage i en aktion, hvor 
medarbejderne skulle stå ved en tankstation og uddele vaskebilletter. Formålet var at 
komme i dialog med borgerne omkring SKAT og skatteregler i øvrigt, for således at ska-
be større synlighed. 

Connie Bejstrup. 

Connie henviste til en netop offentliggjort rapport (den 23. oktober 2009) fra Intern Re-
vision vedrørende SKATs håndtering af taksationer. 

Morten Dannemann Jensen. 

I forlængelse af sidste møde i Skatte- og Afgiftsudvalget, havde Morten nærmere under-
søgt omstændighederne omkring det projekt i SKAT, hvor medarbejdere i SKAT skal ud 
og hjælpe, rådgive og vejlede ”nødlidende” virksomheder. Morten har fået oplyst, at ef-
ter SKATs opfattelse vil der ikke blive problemer ift. et eventuelt ”rådgiveransvar” idet 
SKATs medarbejdere alene må ”vejlede” virksomhederne. Det er nu stadig Skatte- og 
Afgiftsudvalgets opfattelse, at der er en latent risiko for, at medarbejderne alligevel en-
der i en ”rådgiverrolle”, hvilket selvfølgelig vil være problematisk. 

Morten påpegede, efter fusionen i 2005 er det sådan, at indsatsmedarbejderne efterhån-
den skal behandle både skat og moms for de erhvervsdrivende og selskaber. Vores IT-
systemer kan dog ikke håndtere dette særligt godt, da systemerne, hver især, er bereg-
net til hver deres område. Der mangler stadig et fælles system, der kan bruges, 

Ligeledes mangler der fælles klagevej i lovgivningen. F.eks. kan samme ændring af an-
sættelsen af skat og moms kun påklages til Skatteankenævnet vedrørende skattedelen, 
men skal påklages til Landsskatteretten vedrørende momsdelen. Samme problematik 
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gælder ansættelser af hovedaktionærer og tilhørende selskab. 

Charlotte kunne dog oplyse, at efter en henvendelse til Peter Loft, er der nedsat en ar-
bejdsgruppe, som skal komme med forslag til hvordan problematikken kan løses. Nota-
tet til Peter Loft kan ses på Dansk Told & Skatteforbunds hjemmeside under ”HVEM ER 
DTS”, ”Faglige udvalg”, Skatte- og Afgiftsudvalget” og ”Skatte- og Afgiftsudvalget me-
ner”. 

11. Information og hjemmesiden (fast punkt) 

Skatte- og Afgiftsudvalgets sekretær Jan Nørner har kontaktet forbundets redaktør ved-
rørende præsentation af udvalget i forbundets blad Dansk Told & Skat. Præsentationen 
vil tidligst kunne ske i starten af 2010. 

Skatte- og Afgiftsudvalgets medlemmer blev endvidere endnu engang opfordret til, lø-
bende at skrive indlæg om aktuelle skatte- og afgiftsmæssige emner til udvalgets hjem-
meside. 

12. Eventuelt, herunder nyt møde 

Eventuelt 

Intet under eventuelt. 

Næste møde 

Næste møde i Skatte- og Afgiftsudvalget er aftalt til den 15. december 2009, kl. 10.00 i 
Dansk Told & Skatteforbund. 

 
 


